
Výklad č. 79 k vodnímu zákonu a souvisejícím právním předpisům 

Strana 1 z 1 

Ministerstvo zemědělství České republiky 
Výklad sekce vodního hospodářství 

 
 

Č.j.: 26510/2007-16300 

 

Věc: Žádost o prodloužení platnosti povolení k nakládání s vodami podaná po lhůtě 
 [k § 9 odst. 4 a 5 vodního zákona] 

 

Dotaz:  
Jak má vodoprávní úřad přistoupit k vyřízení žádosti o prodloužení platnosti povolení 

k nakládání s vodami podané po lhůtě stanovené v ustanovení § 9 odst. 5 vodního zákona, 
tzn. v době kratší než 6 měsíců před uplynutím doby, na niž bylo povolení vydáno? 

 

Výklad: 
Řízení o prodloužení platnosti povolení k nakládání s vodami podle ustanovení § 9 

odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zahájené k žádosti podané po lhůtě stanovené v ustanovení § 9 odst. 5 
vodního zákona, vodoprávní úřad usnesením podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastaví. 

Zároveň vodoprávní úřad žadatele podle ustanovení § 4 odst. 2 správního řádu poučí 
o tom, že platnost jeho povolení zaniká až uplynutím doby, na kterou bylo povolení 
v minulosti vydáno. V případě, že se jedná o povolení k odběru povrchových nebo 
podzemních vod, na které se vztahuje ustanovení čl. II bodu 2 zákona č. 20/2004 Sb., zaniká 
jeho platnost nejpozději dnem 1. ledna 2008. 

Dále vodoprávní úřad žadatele poučí o tom, že může vodoprávní úřad kdykoliv požádat 
o vydání povolení nového, které mu umožní nakládání s vodami po zániku platnosti 
původního povolení. 

Vodoprávní úřad také žadatele poučí o skutečnosti, že na vydání povolení k nakládání 
s vodami není právní nárok. 

 
 
V Praze dne 16. července 2007 
 
 
 

 
 

 
 


